

四半期個別財務諸表

四半期貸借対照表

平成25年9月30日現在

(単位：百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末	当第2四半期末	増 減	科 目	前事業年度末	当第2四半期末	増 減
固 定 資 産	3,529,589	3,475,027	54,561	固 定 負 債	2,840,861	2,839,182	1,679
電気事業固定資産	2,616,464	2,600,078	16,385	社 債	1,084,036	1,127,754	43,717
水力発電設備	146,380	155,714	9,334	長期借入金	1,247,284	1,237,727	9,557
汽力発電設備	283,742	308,225	24,483	長期未払債務	2,902	11,057	8,155
原子力発電設備	348,943	332,370	16,573	リース債務	-	87	87
内燃力発電設備	81,744	76,243	5,500	関係会社長期債務	3,726	3,061	664
新エネルギー等発電設備	13,147	12,834	313	退職給付引当金	183,001	147,853	35,148
送電設備	707,079	690,749	16,329	使用済燃料再処理等引当金	96,283	92,661	3,621
変電設備	253,484	251,353	2,130	使用済燃料再処理等準備引当金	13,525	13,795	270
配電設備	673,831	670,485	3,346	災害復旧費用引当金	22,873	22,873	-
業務設備	107,608	101,599	6,008	資産除去債務	132,864	134,392	1,527
貸付設備	501	501	-	雑固定負債	54,363	47,916	6,447
				流 動 負 債	736,305	583,922	152,382
附帯事業固定資産	1,705	1,596	108	1年以内に期限到来の固定負債	257,345	225,582	31,762
事業外固定資産	9,090	8,934	156	短期借入金	54,940	33,500	21,440
固定資産仮勘定	184,538	159,961	24,577	コマーシャル・ペーパー	1,000	21,000	20,000
建設仮勘定	182,841	156,959	25,881	買掛金	106,800	69,972	36,828
除却仮勘定	1,697	3,001	1,303	未払金	48,971	10,673	38,298
				未払費用	42,811	44,426	1,615
核 燃 料	147,412	148,964	1,552	未払税金	14,272	15,423	1,151
装荷核燃料	34,729	34,729	-	預り金	1,080	2,214	1,134
加工中等核燃料	112,682	114,234	1,552	関係会社短期債務	39,214	18,895	20,319
				諸前受金	135,515	131,576	3,938
投資その他の資産	570,377	555,491	14,885	災害復旧費用引当金	34,010	10,468	23,542
長期投資	83,954	84,197	243	雑流動負債	343	190	153
関係会社長期投資	195,330	195,398	67				
使用済燃料再処理等積立金	92,334	87,734	4,599	負債合計	3,577,167	3,423,105	154,062
長期前払費用	19,799	8,132	11,667				
繰延税金資産	179,260	180,180	920	株 主 資 本	418,505	424,043	5,537
貸倒引当金(貸方)	302	151	150	資 本 本 金	251,441	251,441	-
流 動 資 産	466,970	374,650	92,319	資 本 剰 余 金	26,657	26,657	-
現金及び預金	79,794	41,336	38,457	資 本 準 備 金	26,657	26,657	-
売掛金	104,084	113,463	9,378	利 益 剰 余 金	148,617	153,964	5,346
諸未収入金	10,636	5,204	5,431	利 益 準 備 金	62,860	62,860	-
短期投資	134,000	60,000	74,000	その他利益剰余金	85,757	91,103	5,346
貯蔵品	57,504	63,476	5,972	海外投資等損失準備金	11	11	-
前払費用	219	4,220	4,000	別途積立金	332,400	-	332,400
関係会社短期債権	2,738	21,754	19,016	繰越利益剰余金	246,653	91,092	337,746
繰延税金資産	61,745	55,875	5,870	自 己 株 式	8,211	8,020	191
雑流動資産	16,749	9,832	6,916				
貸倒引当金(貸方)	501	513	11	評価・換算差額等	398	1,859	1,461
				その他有価証券評価差額金	2,398	2,954	556
				繰延ヘッジ損益	1,999	1,094	905
				新株予約権	488	670	182
				純資産合計	419,392	426,573	7,181
合 計	3,996,559	3,849,678	146,881	合 計	3,996,559	3,849,678	146,881

四半期損益計算書

平成25年4月1日から
平成25年9月30日まで

(単位:百万円)

費用の部				収益の部			
科目	前第2四半期 累計期間	当第2四半期 累計期間	増減	科目	前第2四半期 累計期間	当第2四半期 累計期間	増減
営業費用	761,643	820,190	58,546	営業収益	756,285	834,289	78,004
電気事業営業費用	756,808	815,044	58,235	電気事業営業収益	751,139	828,783	77,643
水力発電費	12,947	13,130	182	電灯料	249,310	252,859	3,548
汽力発電費	280,313	311,532	31,219	電力料	408,307	424,149	15,841
原子力発電費	36,551	41,904	5,352	地帯間販売電力料	76,061	107,125	31,063
内燃力発電費	14,079	10,218	3,861	他社販売電力料	1,963	14,973	13,009
新エネルギー等発電費	3,669	4,471	801	託送収益	1,888	1,992	103
地帯間購入電力料	53,995	60,429	6,434	事業者間精算収益	1,403	1,444	41
他社購入電力料	128,692	137,046	8,354	再工ネ特措法交付金	1,414	15,619	14,204
送電費	37,744	36,522	1,221	電気事業雑収益	10,746	10,576	170
変電費	23,154	23,238	84	貸付設備収益	43	43	-
配電費	74,621	75,450	828				
販売費	23,219	23,469	249				
貸付設備費	2	2	0				
一般管理費	44,275	45,426	1,150				
再工ネ特措法納付金	2,109	10,274	8,164				
電源開発促進税	14,090	13,885	204				
事業税	7,415	8,122	706				
電力費振替勘定(貸方)	74	80	5				
附帯事業営業費用	4,834	5,145	311	附帯事業営業収益	5,145	5,506	361
ガス供給事業営業費用	4,623	4,942	319	ガス供給事業営業収益	4,865	5,241	376
熱供給事業営業費用	211	203	7	熱供給事業営業収益	279	264	15
営業利益又は営業損失()	(5,358)	(14,099)	(19,457)				
営業外費用	24,482	24,406	75	営業外収益	25,212	3,862	21,350
財務費用	20,313	21,793	1,480	財務収益	22,832	2,997	19,835
支払利息	19,998	21,459	1,461	受取配当金	21,884	1,922	19,961
社債発行費	315	334	18	受取利息	947	1,074	126
事業外費用	4,169	2,613	1,555	事業外収益	2,380	865	1,515
固定資産売却損	35	8	27	固定資産売却益	158	47	110
雑損	4,133	2,605	1,528	雑収益	2,222	818	1,404
四半期経常費用合計	786,126	844,597	58,471	四半期経常収益合計	781,497	838,152	56,654
経常損失()	4,628	6,444	1,816				
特別損失	13,577	-	13,577	特別利益	-	16,220	16,220
災害特別損失	13,577	-	13,577	退職給付制度改定益	-	16,220	16,220
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失()	18,205	9,776	27,981				
法人税、住民税及び事業税	19	24	5				
法人税等調整額	9,814	4,291	14,106				
法人税等合計	9,795	4,315	14,111				
四半期純利益又は四半期純損失()	8,410	5,460	13,870				

個別収支比較表

(単位：百万円，%)

前第2四半期累計期間 〔平成24年4月1日～ 平成24年9月30日〕 (A)		当第2四半期累計期間 〔平成25年4月1日～ 平成25年9月30日〕 (B)		増減 (B) - (A)	前年同期比 (B)/(A)
収	電 灯 料	249,310	252,859	3,548	101.4
	電 力 料	408,307	424,149	15,841	103.9
	小 計	657,618	677,008	19,390	102.9
	そ の 他	123,879	161,143	37,263	130.1
益	(売 上 高)	(756,285)	(834,289)	(78,004)	(110.3)
	合 計	781,497	838,152	56,654	107.2
費 用	人 件 費	73,478	72,373	1,105	98.5
	燃 料 費	252,820	250,466	2,353	99.1
	修 繕 費	47,834	55,649	7,814	116.3
	減 価 償 却 費	103,755	123,071	19,316	118.6
	購 入 電 力 料	182,688	197,476	14,788	108.1
	支 払 利 息	19,998	21,459	1,461	107.3
	公 租 公 課	39,702	40,290	588	101.5
	原子力バックエンド費用	2,795	2,698	97	96.5
	そ の 他	63,054	81,111	18,057	128.6
	合 計	786,126	844,597	58,471	107.4
(営 業 損 益)		(5,358)	(14,099)	(19,457)	(-)
経 常 損 益		4,628	6,444	1,816	-
特 別 利 益		-	16,220	16,220	-
特 別 損 失		13,577	-	13,577	-
税 引 前 四 半 期 純 損 益		18,205	9,776	27,981	-
法 人 税 等		9,795	4,315	14,111	-
四 半 期 純 損 益		8,410	5,460	13,870	-

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。